eoKcci«J« ao usmo

GAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 002/2020

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais, vem,
respeitosamente, apresentar à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário e dispensadas
as demais formalidades regimentais, "MOÇÃO DE APLAUSOS" ao Excelentíssimo
Promotor de Justiça, Dr. Florêncio Izidoro Herzog, pelo compromisso firmado para
a implantação da Rede Record News e da Rádio FM em Conceição do Castelo -
ES.

Requer, ainda, que da decisão deste honrado Plenário se dê conhecimento
ao elogiado, conforme dispõe o Parágrafo Único, do art. 130, do Regimento Interno
desta Casa de Leis.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção objetiva tornar público e registrar nos Anais deste Poder
Legislativo APLAUSOS ao Excelentíssimo Promotor de Justiça, Dr. Florêncio
Izidoro Herzog, por sua atuação como Promotor de Justiça deste Município no
período de 2006/2008, e por seu empenho, junto à Rede SIM, para a instalação da
Rádio FM Comercial e da sucursal da TV Record em Conceição do Castelo - ES.

Assim, num ato de reconhecimento, o Poder Legislativo vem, de público,
externar os mais fervorosos e merecidos aplausos ao Dr. Florêncio Izidoro Herzog,
sendo esta Moção de Aplausos a expressão mais sincera dos sentimentos desta
Casa de Leis e de todos os munícipes.

É justa, merecida e incontestável a homenagem que é prestada por este
Poder Legislativo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
04 de dezembro de 2020.

HUMBERTO ANTONIO DA Ri
Vereador da Câmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES.

Processo; 7631/2020

Tipo: Moção: 2/2020 "
Ãrea do Processo; Legislativa
Data e Hora: 07/12/2020 12:02:13

Procedência: Humberto Antomo da Rocha

Assunto: Moção de Aplausos ao Excelentíssimo Promotor de
Justiça, Dr.° Florêncio Izidoro Herzog

 CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                   Av. José Grilo – nº 152 – Centro  - Cep 29.370-000
                             Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

ANEXO I – Fotos da reunião de suporte jurídico para a implantação da Rede

Record News de Conceição do Castelo – ES.

Foto 01

 CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                   Av. José Grilo – nº 152 – Centro  - Cep 29.370-000
                             Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

Foto 02